АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИЯСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024 К ?13—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
29.03.2017 Ч9 895 “Об общественном
обсуждении проекта мероприятия
Приоритетный проект
Формирование современной

городской среды!! муниципальной
программы “Формирование
современной городской среды на
2018 - 2025 голы на территории
городского округа ‘Город Южно
Сахалинск”

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 К9 131-Ф3
‘Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации”, постановлением Правительства Сахалинской области от
26.04.2019 ]Ч 193 “Об утверждении порядка проведения органами местного
самоуправления муниципальных образований с численностью свыше 20 тыс.
человек голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования
современной городской среды’, ст. 37 Устава городского округа “Город
Южно-Сахалинск” администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
29.03.2017 К2 895 “Об общественном обсуждении проекта мероприятия
“Приоритетный проект “Формирование современной городской среды”
ыу’нидипальной программы “Формирование современной городской среды на
2018 - 2025 годы на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:
“Об общественном обсуждении проекта мероприятия “Приоритетный

проект “Формирование современной городской среды” муниципальной

1

программы “Формирование современной городской среды на территории

городского округа ‘Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы’.

1.2. Пункты 1.1 - 1.4 изложить в следующей редакции:
‘1.1. Порядок проведения общественного обсуждения проекта

мероприятия “Приоритетный проект “Формирование современной городской

среды’ муниципальной программы “Формирование современной городской

среды на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 -

2030 годы, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинскаот 10.11.2023 М9 3378-па (приложение М 1).

1.2. Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия “Приоритетный

проект “Формирование современной городской среды” муниципальной

программы “Формирование современной городской среды на территории

городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

10.11.2023 К2 3378-па, дворовой территории городского округа “Город Южно

Сахалинск” (приложение М2 2).
1.3, Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия “Приоритетный

проект “Формирование современной городской среды” муниципальной

программы “Формирование современной городской среды на территории

городского округа ‘Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

10.11.2023 К 3378-па, наиболее посещаемой муниципальной территории

общего пользования городского округа “Город Южно-Сахалинск”

(приложение М2 3).
1.4. Положение о муниципальной общественной комиссии по проведению

общественного обсуждения, осуществлению контроля и координации

реализации мероприятия “Приоритетный проект “Формирование современной

городской среды” муниципальной программы “Формирование современной

городской среды на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”

на 2024 - 2030 годы”, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 10.11.2023 М2 3378-па (приложение ] 4).”.

2. Внести в “Порядок проведения общественного обсуждения проекта

мероприятия “Приоритетный проект ‘Формирование современной городской

среды” муниципальной программы “Формирование современной городской

среды на 2018 - 2025 годы на территории городского округа ‘Город Южно

Сахалинск”, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 29.12.2017 М2 3612”, утвержденный постановлением (далее

Порядок проведения общественного обсуждения), следующие изменения:

2. i. Наименование Порядка проведения общественного обсуждения

изложить в следующей редакции:
“Порядок проведения общественного обсуждения проекта мероприятия

“Приоритетный проект “Формирование современной городской среды”

З

муниiципальной программы “Формирование современной городской среды на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы’,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
10.11.2023 ]4 3378-па”

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
“1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения

общественного обсуждения проекта мероприятия “Приоритетный проект
‘Формирование современной городской среды” муниципальной программы
‘Формирование современной городской среды на территории городского
округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.11.2023
Н2 3378-па (далее - проект мероприятия муниципальной программы).?!.

2.3. В Приложении к Порядку проведения общественного обсуждения
наименование Приложения изложить в следуюшей редакции:

“Предложение по проекту мероприятия “Приоритетный проект
“Формирование современной городской среды!! муниципальной программы
‘Формирование современной городской среды на территории городского
округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.11.2023
К 3378_па!!

3. Внести в Порядок предоставления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия
“Приоритетный проект “Формирование современной городской среды’
муниципальной программы “Формирование современной городской среды на
2018 - 2025 годы на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”,
утвержденной постановлением от 29.12.2017 Н2 3612, дворовой территории
городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденный постановлением
(далее Порядок по дворовым территориям). следующие изменения:

3.1. Наименование Порядка по дворовым территориям изложить в
следующей редакции:

“Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия “Приоритетный
проект “Формирование современной городской среды” муниципальной
программы “Формирование современной городской среды на территории
городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
10.11.2023 Н2 3378-па, дворовой территории городского округа “Город Южно
Сахалинск”.

3.2. Пункт 1.1 изложить в следуюшей редакции:
“1 .1. Настоящий Порядок опредеяяет форму представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в
проект мероприятия “Приоритетный проект “Формирование современной
городской среды” муниципальной программы “Формирование современной
городской среды на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”

4

на 2024 - 2030 годы”, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от iО.11.2023 Ж 3378-па (далее - проект мероприятия

муниципальной программьт), дворовой территории городского округа “Город

Южно-Сахалинск”.”.
4. Внести в Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия ‘Приоритетный

проект “Формирование современной городской среды’ муниципальной

программы “Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы

на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденной

постановлением от 29.12.2017 Ж 3612, наиболее посеi.цаемой мунидипальной

территории общего пользования городского округа “Город Южно-Сахалинск”,

утвержденный постановлением (далее — Порядок по мунипипальной

территории), следующие изменения:
4.1. Наименование Порядка по муниципальной территории изложить в

следующей редакции:
“Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия ‘Приоритетный

проект “Формирование современной городской среды” муниципальной

программы “Формирование современной городской среды на территории

городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

10.11.2023 Ж 3378-па, наиболее посещаемой муниципальной территории

общего пользования городского округа “Город Южно-Сахалинск”.

4.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

“1.1. Настоящий Порядок определяет форму представления, рассмотрения

и оценки предложений граждан, организаций о включении в проект

мероприятия “Приоритетный проект “Формирование современной городской

среды” муниципальной программы ‘Формирование современной городской

среды на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск’ на 2024 -

2030 годы”, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 10.11.2023 3Ч2 3378-па (далее проект мероприятия

муниципальной программы), наиболее посещаемой муниципальной

территории общего пользования городского округа “Город Южно-Сахалинск”

(далее наиболее посещаемая муниципальная территория общего

пользования).”.
5. Внести в Положение о муниципальной общественной комиссии по

проведению общественного обсуждения, осуществлению контроля и

координации реализации мероприятия “Приоритетный проект “Формирование

современной городской среды” мунипипальной программы “Формирование

современной городской среды на 2018 - 2025 годы” на территории городского

округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденное постановлением (далее

Положение о комиссии), следующие изменения:

5.1. Наименование Положения о комиссии изложить в следующей

релакции:

5

Положение о муниципальной общественной комиссии по проведению
общественного обсуждения, осуществлению контроля и координации
реализации мероприятия ‘Приоритетный проект “Формирование современной
городской среды” муниципальной программы ‘Формирование современной
городской среды на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск’
на 2024 - 2030 годы”, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 10.11.2023 М9 3378-па»

5.2. Пункт 1.1 изложить в следуюшей редакции:
“1. Муницилальная общественная комиссия создана для организации и

проведения общественного обсуждения проекта мероприятия “Приоритетный
проект “Формирование современной городской среды” муниципальной
программы “Формирование современной городской среды на территории
городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
10.11.2023 К2 3378-па (далее - мунипипальная программа), проведения
комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, для осуществления
контроля за реализацией муниципальной программы, а также организации и
проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, в порядке,
установленном постановлением администрации города Южно-Сахалинска
(далее — Комиссия).”.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете “Южно-Сахалинск
сегодня” и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин